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Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci)

Nr A KT IMNMET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
> Akti Aktivet monetare 237,145 710,715
1 Banka 166,645 710,885
2 Arka 70,500
P Investime - .
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - )
2 Aksionet e veta $ IRt o
3 Te tjara Financiare % ik
= Té drejta t& ark&tueshme 3.259.,859 2,84[},515_
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3,250 B59 2 B40 575
a >Liog./kerkesa te arktueshme kiient per shitie 3,259 859 2,156,892
b >l log./kerkesa te arkiueshme debitore fe tjere
C =>Tatim mbi fitimin - 674 532
d SRS o T T R i 5 e R A L O 9,150
e >Te drajta e detyrime ndaj ortakeve il By
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemariése - -
4 T8 tjara - -
5 Kapital | nénshkruar | papaguar - == ]
B Inventarét 51,470,115 48 504,265
i L Endé e paré dhe materiale t& konsumueshme - -
2 Prodhime né proces dhe gfysémprodukfe - i .o i
3 Produkte & gatshme - .
b Mallra 51,470,115 48 504 .08
5 Aktive Biologjike (Gj& & giallé né rritie & majmeéri) - s
5] AAGJIM té mbajiura pér shitje - =
Fi Parapagime pér inventar - R
g8 Inventar imel{amortizueshem) - Bl
= Shpenzime té shtyra{Shpenzime periudhave te ardhshme) - T4
| Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - I il
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 54 967,119 52,0545, 72E |
Aktivet Afatgjata 5 =
B Aktive financiare = Lo e
1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 5 %
2 Tituj te huadhénies né njesité ekonaomike brenda grupit = =
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Tituj t& huadhenies njgsité ekonomike ka interesa pjesémarrése - -
5 Tituj té tiers t8 mbajtur si aktive afatgjata - Al
B Tituj & tjeré t6 huadhénies - Sl
- Aktivet materiale 9,005,000 10,140,000
1 Toka 2 et
2 MNaértesa g il |
3 Impiante dhe makiner 2 7085 1
4 Té tiera Instalime dhe pajisje (mjete transporti) 9,005,000 10,140,000
5 Makineri pune dhe paisje 2yre e informatike L5 o
(5] Farapagime pér aktive materiale dhe né proces = 4
> _Ativet biologjike = sitbre |
I Aktive jo materiale: = ot =i |
1 Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, t& drejta & ngjashime - -
2 Emr | Mirg i r
3 Parapagime pér AAJM = byt 8
= Aktive tatimore té shiyra & i
b= Kapitali i nénshkruar | papaguar = =
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5,005,000 10,140,000
AKTIVE TOTALE 63,972,119

62,195,725




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 26,789,435 | 29,433,233
1 Titujt e huamarrjes(owerdraft) 2,000,000 4 505 800
2 Detyrime ndaj instifucioneve té kredisé - -
] Arkétime né avancé pér porosi 2 -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 24,416,149 | 24 758,351
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,926,584 | 21 737 166
>Te drejta e detyrime ndaj orfakeve(devident) 3,489,565 3,019,185
=Debfifore dhe Kreditore te tiere = £
5 Déftesa té pagueshme 3 ey
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit A T
7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése = -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet, 241,526 164,504
Té pagueshine ndaj punonjésve 182,211 123,603 |
Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 52315 40,80
g Té pagueshme pér detyrimet tatimore 131,760 6,578
>Datyrime tatimore per TAP-in 6,578 5,578
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 23,143 £rl
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 92 038
>Detyrime tatimore (gjobal 10,000
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - et
p Té ardhura té shtyra - -
- Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 26,789,435 | 29,433,233
P Detyrime afatgjata: - ::___
1 Titujt e huamarjes = =
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé - =
3 Arkétimet né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit - A ]
5 Déflesa té pagueshme - -
5] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
i Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 Té tiera té pagueshme z
P Té& pagueshme pér shpenzime té konstatuara = =
P Té ardhura té shtyra # 5
P Provizione: - =
1 Provizione pér pansionet = b
2 Provizione té tiera o =
- Detyrime tatimore té shtyra - =
Totall | Detyrimeve afatgjata a LS
DETYRIMET TOTALE 26,789,435 29,433,233
B Kapitali dhe Rezervat = =
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
b= Kapitali | aksicnerit{ne natyre)
P Rezerva rivlierésimi & =
P Rezerva té tjera g =
1 Rezerva ligjore c &
2 Rezerva stafutore s S
3 Rezerva té tera 5 =
B Fitimi i pashpérndaré 32,109,104 | 30,609,104
P Fitim / Humbja e Vitit 4973580 | 2,053,368
Totali i Kapitalit 37,182,684 | 32,752,492
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 63,972,119 | 62,195,725




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 |
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 234,699,351 | 312,016,462 |
1 Te ardhura nga shitia e produkiit te gatshem - -
2 Te ardhura nga shitja e malirave 234699351 | 312.016.487 |
3 Te ardhura nga shitia e sherbimeve
4 Te andhura nga shiljel e perjashiuara(apartamente e njesi sherbimi - = j
§ Te ardhura nga Rivlerasime tatimore = |

P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 2,965,850 2,469, @E;!:

B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar = =

P T ardhura té tjera té shfrytézimit - =

B |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {225,343,382) 13&4,534,441”

1 Lénda e paré dhe malenale 18 konsumueshme ;
2 Mallra (225,343 382)| (304 584 447}
¥ |Shpenzime t& personelit (2.371,167) {2,052 984}/
1 Paga dhe shpérblime (2,032,200) (1,759 2C0)
2 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore {338,967) (293 FE4)|
b | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = = el
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi {1,135,000}) (1,135,000)
1 Amortizimi wetor | Aktiveve Afat Gjata (1,135,000} {1,135,0C0}
2 Amodizimi vigtor | Inventarit fe Imet = 3
b |Shpenzime t& tjera shfrytézimi (2,492.090) {3,922,321)
1 Shpenzime per fumitura dhe te ngjashme (2,469 530) (2,758,450}
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa te ngiashme |
3 Shpenzime te tiera shirytezimi {12 6601 (12,E20)|
4 Shpenzime personeli per diefa, urdher sherbime, shperblime e lera - =iy
b Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme {10,000} (1,153,211}
b= |Té ardhura té tjera - |
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa ples&imarrégss - = b
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata = —
3 Interesa té arkétueshém dhe 16 ardhura 14 tjera 18 ngiashme - i b

b |Zhvlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra - -

B |Shpenzime financiare (148,881} 134,120
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas ¥ !
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonamike brenda grupit) =

2 Shpenzime & ljera financiare {148.881) T
a. Te ardhura dhe shpenzime nga inferesi {148,881} 134,120 |
b. Shpenzime komisione bankare |
. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit ]
P |Fjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet = i) 2l
B |Fitimi/Humbja & ushtrimit 6,174,681 2925728 |
Shpenzime te panjohura 1,832,660 2 BBa 871 |
» |Fitimi/Humbja para tatimit mnbi fitimit 8,007,341 5,815,589 |
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,201,101 872,340
1 Shperizimi aktual | tatimit mbi fitimin 1,201,101 872,340 |
2 Shpenzimi | talirn fitirmit 18 shtyré |
3 Pjesa o fatim fifimit t§ piesémarjeve = i

b |FitimifHumbja e vitit 4,973,580 2,053,388

P |FitimfHumbja pér: = 2
Pronarét e njésisé ekonomike mémé = s
Interesat jo-kontrolluese = Ao |




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e shfrytézir

2,767,374.00

3,486,769.00

Te arkeétuara nga t8 dreftat e arkétueshme

280,536,254.00

374,142 774.00

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjé

- 277,768,880.00

370,656,005.00

Bagesa té tera{Criake)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

- 652,305.66

746,9735.66

Interes | paguar

- 261,697.79

18,697.79

Tatim fitimi i paguar

- 503,425.00

881,093.00

Interesa fe arkefuara

112,817.13

152,817.13

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2,115,068.34

2,739,795.34

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimi|

Para nelo ¢ pérdorura pér blerjen & filialeve

FPara neto t& arketuara nga shitjia e fialeve

Pagesa per blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkélime nga shilja e aktiveve afatgjata matenale

Pagesa per bletjen & investimeve 18 tera

Arkatime nga shitia e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur n&) aktivitetin e financim

- 2,588,808.00

2,050,000.00

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkélime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua t& arkeluara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

- 2,505,800.00

2,000,000.00

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé & paguar{tatim devidenti)

- 83,008 00

50.000.00

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

2,050,000.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents

- 473,739.66

Mjete monetare dhe ekuivalent$ té mjeteve monetare mé 1 janar

710,884.77

21,089.45

Efekii i luhatjove t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monefare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té& mjeteve monetare mé 31 dhjetg

237,145.11

710,884.77
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SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shenimeve shpjeguese né kétd pjess éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i parmiresuar
Plotesimi | te dhenave 18 késaj pjese duhet t& béhet sipas kBkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te parmiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete -

a) Informacion | pérgjitheém dha paolitikat kontalkel

bjShénimet qe shpjegojné zérat & ndryshém té pasgyrave financians

c) Shénime té fjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiper.iSKK 2}
3
4

Baza e pergatities se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohan nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtern ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

g) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhieme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influgncim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drajte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metada "FIFO" { hyrje e pare |
dalje e pare.(SKK 4}
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, {SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metade te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amartizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Subjekti "KOLECI 2003" SH.P.K

NIPT- KB8125301E
Giendja e inventarit te magazines me date 31.12.2015

Gjendja e mallit per rishitje e vleresuar me koston e magazinimit

r RTIMI | M4 NIESIA SASIA CMIMI VLERA
1|Zhavorr llu[M3 25700 450 11,565,000
2|Rere n3 20830 880 18,154,315
3|Granil M3 500 600 2,700,000
4|Cakull M3 18010 450 8,104,500
5|Cimento  |Kv 4600 1000 4,600,000
8| Gure M3 3455 500 1,727,500
7|Hekur Ky 2130 760 1,618,800
Totali 51,470,115

ADMINISTRATORI

Artur Agim _XHULI




Koleci 2003 NIPT-KB8125301E

SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

Emri i Bankes Monedha Nr llogarise s Kursn. : i
valute fund vitit leke
iaiffeisen Bank Leke 634144 - 27224812
Tirana Bank euro 313080-101 520 137.28 71,385.60
Tirana Bank Leke 313080 - 118,052.24
societe Generale Alba|Leke 243173 - - 223,832.07
societe Generale Albajeuro 1029259 1,560 137.28 214,156.80
3KT Leke 17514593 - 622 B23.26
3anka kredins Leke 208885 - - 526,041.78
Alpha Bank leke 23333865 - - 85,620.00
Totali 2,134,159.87
Arka
EMERTIMI Viera ne Kursi . Viera ne
valute fund vitit leke
I Arka ne Leke 70,500
Totali 70,500
Né tituj pronésie 18 njgsive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te tiera Financiare
Nga aktiviteti | shirytézimit 3,259 858
a =L log./kerkesa te arktueshme kient per shifie 3,258,859
Nr Pershkrimi Viera
1| Guri Ndertim 299,000
2|Fero Beton Co 1,242,667
3|Trema Engenering 2 299,000
4|Misa sh p.k 290,000
5|Star -Co sh.p.k 300,000
&|Taulant sh.g650300 650,300
7|Aron sh.p.k 178,892
Totali 3,259,859
=L log. /kerkesa te arkiveshme debitore te fjere
=Tatim mbi fitimin =
d >TVSH &
e =Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera
Inventarét 51,470,115
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Prodhime né proces dhe giysémprodufkte
Produkie té gatshme
Mallra 51,470,115




Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJM té n

Farapagime pér inventar

fnventar imet{amortizueshem)

Shpenzime té shtyra{Shpenzime periudhave te ardhshme)

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet Afatgjata
Aktive financiare

Aktivet materiale

Toka
Ndgrfesa

impiante dhe makineri
T¢ tiera Instalime dhe pajisfe
Makineri pune dhe paisfe zyre e informatike

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

otali i Detyrimeve afatshkurte

Detyrime afatgjata:
1

B n P L M

Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucionsve 18 kredisé
Arkétimet né avance pgr porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Deftesa ¢ pagueshme

Te pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit

N{Emertimi Viti paraardhes 2014 viti ushtrimore 2015
Wlera amortizim  |VIl.mbetur shiesa Amortizimi VI .mbetur
1|Toka | - =
Z2|Nderesa -
3| Kondicioner 5 -
4 |Mjete transporti 13,545,000 1,135,000 | 12 410,000 1,135,000 11,275,000 |
5| Kolltuge g i
& <ompiuter 3 i
7lantena +pajisje - -
8| TV Samsung il ¥ EetA g N
9| pad (cope 3) - £
#|xompjuter(1cope) - - iy
Totali 13,545,000 1,135,000 12,410,000 - 1,135,000 11,275,000 |
Detyrime afatshkurtra: 26,789,435
Titujt & huamarrjes 2,000,000
Detyrime ndaj institucioneve té krediss
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 24,416,149
=>Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,926 584
=Te drefta e defynime ndaj ortakeve 3,489 565
=Debtitore dhe Kreditore te tjare
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit
T& pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaf punonfésve e sigurimeve shogérore/sh 241,526
Té pagueshme ndaj punonjésve 182,211
Te pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndelsore 59,215
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 121,760
=Deatyrime tatimore per TAF-in 6,578
>Detyrime tafimore per Tatim Fitimin 23,143
=Detyrime tatimore per TVSH-ne 92,039
=Detyrime tatimore gjoba 10,000
24,779,435




7 Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
8 Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione t& tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 100,000
Kapital ne natyre 5

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera 3
1 Rezerva ligjiore
2 Fezerva sfatufore
3 Rezerva (& tfera
Fitimi i pashpérndaré 32,109,104
Fitim / Humbja e Vitit 4.873,580
Totali i Kapitalit 37,162,684
= Fitimi i ushtrimit Leke 6,174,681
# Shpenzime te pa zbriteshme leke 1832680
« Fitimi para tatimit Leke 8,007,341
e Tatimi mbi fitimin leke 1,201,101

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilen behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka

Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

ADMINISTRATORI
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